
LIETUVOS DAILĖS 
MUZIEJUS

VILNIAUS PAVEIKSLŲ GALERIJA
Parodos 

„Artur Grottger. LITUANIA. 1863–1864 metų sukilimas Lietuvoje“ 
edukacinė programa

Užsiėmimai vyksta Vilniaus paveikslų galerijoje (Didžioji g. 4) 
antradieniais–penktadieniais 11–17 val., vedami grupėms (10–25 asmenų). 
Kaina vienam moksleiviui – 1,00 EUR. 
Informacija teikiama ir užsakymai priimami tel.: 8 659 58056, (8 5) 212 4258.

Pasipriešinimo dvasia
Lenkų dailininkas Arturas Grottgeris, kaip ir 
daugelis to meto žmonių, išgyveno dramatišką 
laikotarpį – 1863–1864 metų sukilimą, kuriuo 
siekta išsivaduoti iš Rusijos imperijos. Dailininkas 
įamžino savo patriotinius jausmus piešinių 
cikluose. Vienas iš jų skirtas sukilimui, vykusiam 
Lietuvoje. Jame vaizduojama girininko šeima, 
kuri aktyviai dalyvavo sukilime. Piešinių ciklui 
būdingi romantizmo poetikos elementai ir 
simbolika. 
Kviečiame apžiūrėti parodą ir sukurti ant tonuoto 
popieriaus iliustraciją, atskleidžiančią dramatišką 
to laikotarpio žmogaus jauseną.  

Ekslibrisas 1863 metų sukilimui
Šis sukilimas buvo vienas svarbiausių įvykių 
XIX a. Europoje. Į jį įsitraukė įvairių sluoksnių 
atstovai – didikai, bajorai, miestiečiai, valstiečiai, 
dvasininkai. Šis sukilimas padarė įtaką ir Lietuvos 
tautiniam judėjimui. 
Kviečiame apžiūrėti parodą ir sukurti sukilimui 
skirtą knygos ženklą – ekslibrisą. Jį žemesnių 
klasių moksleiviai kurs monotipijos technika, o 
aukštesnių klasių mokiniai raižys linoraižinį.

Edukaciniai užsiėmimai skirti 1–12 klasių 
moksleiviams bei jaunimui, taip pat pritaikomi 
specialiųjų poreikių asmenims.

Paroda veiks iki sausio 26 d.


